
                                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.438  del  26/4/2011

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°153 del 18/4/2011

Oggetto: Approvazione preventivo relativo alla manutenzione delle pompe di sollevamento “Piduzzi 
1”,  “Piduzzi 2” e “Torre San Carlo”. Impegno di spesa 

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno diciotto  del mese di aprile   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di   C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

DETERMINA

      Di approvare il preventivo di spesa relativo agli interventi di manutenzione da effettuare presso 
le stazioni di sollevamento “Piduzzi 1”, “Piduzzi 2” e “Torre S.Carlo”.

Di  affidare  la  manutenzione  di  che  trattasi,  alla  ditta  Cipollina  Gaetano  di  Palma  di 
Montechiaro,  quale  ditta  specializzata  nel  settore,  con  le  caratteristiche  come  da  preventivo 
richiesto,  per l’importo complessivo di €.3.420,00 IVA inclusa,  che risulta  più conveniente  per 
l’Amministrazione Comunale .

Di impegnare la somma di €.3.420,00  al cap.10125  denominato “manutenzione di immobili e 
impianti comunale”  imp.n._________
      Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito  in  Legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.
     

           Il Dirigente U.T.C.
       (Arch.Salvatore Di Vincenzo)



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art.151 D. L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009  
convertito in Legge n.102/2009

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo

Premesso che:
• il  sistema fognario di  Marina di  Palma e Capreria  è munito di  n.11 pompe “Caprari”  di 

sollevamento per lo smaltimento dei liquami fognari;
• la funzionalità consiste nel trasportare i liquami fognari attraverso le stazioni di sollevamento 

fino al depuratore comunale;
• a seguito di sopralluogo presso le stazioni di sollevamento “ Piduzzi 1”, “Piduzzi 2” e “Torre 

S.Carlo” sono state riscontrate delle anomalie nel quadro elettrico pompe di sollevamento, 
che non consentono la corretta funzionalità della suddette pompe;

• pertanto,  per  eliminare  tale  inconveniente,  per  il  buon  funzionamento  e  per  una 
manutenzione più semplificata delle stesse risulta necessario un intervento di manutenzione e 
di risistemazione della scatola di derivazione, al fine di evitare dei danni igienico sanitari;

• L’intervento  di  risistemazione  prevede  la  fornitura  e  l’installazione  per  ogni  stazione  di 
pompaggio a tre pompe di n.3 scatole di stagno, morsetterie varie per il  collegamento ad 
occhiello e blocco dei cavi a bullone  ect….

• Considerato che l’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con officine 
meccaniche e ditte specializzate nel settore, per la sistemazione dell’inconveniente, e, data 
l’urgenza, sono state contattate telefonicamente per la stesura di un preventivo le ditte:

- Delfino  Edmondo  che  ha  fatto  pervenire  preventivo  di  spesa  assunto  al  prot.n.8312  del 
01/04/2011 dell’importo di €.1.115,00 oltre Iva per ogni quadro per un totale di €.4.014,00

- Cipollina  Gaetano  che  ha  fatto  pervenire  preventivo  di  spesa  assunto  al  prot.n.8903  del 
07/04/2011, per l’importo di  €.950,00 oltre Iva per ogni quadro per un totale di €.3.420,00

Dato  atto,  che  l’offerta  della  ditta  Cipollina  Gaetano  risulta  più  conveniente  per 
l’Amministrazione Comunale 

PROPONE 

Di approvare il preventivo di spesa relativo agli interventi di manutenzione da effettuare 
presso le stazioni di sollevamento “Piduzzi 1”, “Piduzzi 2” e “Torre S.Carlo”.

Di affidare la manutenzione di che trattasi, come da preventivo allegato, alla ditta  Cipollina 
Gaetano di Palma di Montechiaro, per l’importo di €.3.420,,00 Iva inclusa, ritenuta più conveniente 
per l’Ente.

              Il Proponente
              (Geom.Vincenzo Minio)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione preventivo relativo alla manutenzione delle pompe di sollevamento “Piduzzi 1”,  “Piduzzi 2” e “Torre San Carlo”. Impegno di spesa 
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE 


